MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO

Diretoria de Formação Profissional e Inovação - DIFOR
Rua Henrique Dias, 609 | 50030-230 | Recife - PE

Fone: (81) 3073.6702 | 6774 - CNPJ: 09.773.169/0001-59
www.fundaj.gov.br

Aviso de prorrogação Edital No 04/2021 – Credenciamento
de Instrutores para Ministrar Cursos Livres a Cargo da

Diretoria de Formação Profissional e Inovação (DIFOR) por
meio da Escola de Inovação e Políticas Publicas (EIPP).

O DIRETOR DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL E INOVAÇÃO DA FUNDAÇÃO

JOAQUIM NABUCO, no uso de suas atribuições legais resolve:

1. Prorrogar até o dia 23 DE ABRIL DE 2021, o prazo para inscrição de Credenciamento de

Instrutores para Ministrar Cursos Livres a Cargo da Diretoria de Formação Profissional e

Inovação (DIFOR).

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no item 5 do referido Edital,

conforme link: https://www.fundaj.gov.br/index.php/area-de-imprensa/14492-edital-n-04-2021

WAGNER AUGUSTO DE GODOY MACIEL

Diretor

Diretoria de Formação Profissional e Inovação